

Số: 429 /KH-UBND

*P. Minh Tân, ngày 09 tháng 6 năm 2022*

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện chuyển đổi số phường Minh Tân năm 2022**

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện thực hiện chuyển đổi số xã, phường trên địa bàn thành phố Yên Bái năm 2022, Ủy ban nhân dân phường Minh Tân xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chuyển đổi số phường Minh Tân năm 2022, cụ thể như sau:

**I. QUAN ĐIỂM, MỤC TIÊU**

**1. Quan điểm**

- Triển khai chuyển đổi số phường Minh Tân bám sát vào các văn bản hướng dẫn của tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, thành phố Yên Bái, các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội của phường.

- Có sự thống nhất, đồng thuận của các bên tham gia và sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ban, đơn vị, bộ phận chuyên môn trong quá trình triển khai, thực hiện.

- Đảm bảo đảm hiệu quả, bền vững phù hợp với điều kiện, đặc điểm của địa phương.

**2. Mục tiêu**

**2.1. Mục tiêu chung**

Nhằm nâng cao năng lực, hiệu lực, hiệu quả, đổi mới trong công tác quản lý, chỉ đạo điều hành; tập trung chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số; hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp tiếp cận và sử dụng các ứng dụng, dịch vụ tiện ích nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo công tác an sinh xã hội, an toàn, an ninh trật tự địa phương theo Nghị quyết số 51-NQ/TU ngày 22/7/2021 của Tỉnh ủy; Chương trình hành động số 15/CTr-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh; Chương trình hành động số 12-CTr/TU ngày 01/3/2021 của Thành ủy Yên Bái; Kế hoạch hành động số 105-KH/TU ngày 31/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố Yên Bái; Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 19/11/2021; Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 24/4/2022

của Ủy ban nhân dân thành phố; - Kế hoạch hành động số 56a-KH/ĐU ngày 28/02/2022 của Ban chấp hành đảng bộ phường Minh Tân; Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân phường Minh Tân.

## **2.2. Mục tiêu cụ thể**

- **Phường chuyển đổi số:** Tổng số 17 mục tiêu, Trong đó:

- + Hạ tầng số gồm: 04 mục tiêu
- + Chính quyền số gồm: 05 mục tiêu
- + Kinh tế số gồm: 02 mục tiêu
- + Xã hội số gồm: 06 mục tiêu

*(Chi tiết phụ lục 01 kèm theo)*

- **Phường chuyển đổi số nâng cao:** Sau khi triển khai thành công phường chuyển đổi số sẽ nâng một số mục tiêu cao hơn và bổ sung một số mục tiêu mới với tổng số 13 mục tiêu, trong đó có 05 mục tiêu phát triển từ phường chuyển đổi số nâng lên, 08 mục tiêu mới, cụ thể:

- + Hạ tầng số gồm: 05 mục tiêu (03 mục tiêu phát triển phường chuyển đổi số nâng lên, 02 mục tiêu mới)
- + Chính quyền số gồm: 04 mục tiêu (01 mục tiêu phát triển từ phường chuyển đổi số nâng lên, 03 mục tiêu mới).
- + Kinh tế số: 01 mục tiêu phát triển từ phường chuyển đổi số nâng lên
- + Xã hội số gồm: 03 mục tiêu (03 mục tiêu mới).

*(Chi tiết phụ lục 02 kèm theo)*

## **II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

### **1. Thời gian triển khai:**

Thời gian thực hiện chuyển đổi số phường từ tháng 6/2022 đến hết tháng 11/2022; Công bố đánh giá kết quả triển khai chuyển đổi số phường tháng 12/2022.

### **2. Phạm vi thực hiện**

Trên địa bàn toàn phường.

### **3. Triển khai các nền tảng, ứng dụng dùng chung**

- Nền tảng số "Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Yên Bái";
- Hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành;

- Hệ thống thư điện tử công vụ của tỉnh;
- Nền tảng hợp không giấy tờ;
- Học bạ điện tử, sổ điểm điện tử, Sổ liên lạc điện tử;
- Nền tảng hợp trực tuyến;
- Nền tảng sàn thương mại điện tử;
- Nền tảng địa chỉ số;
- Nền tảng thanh toán không dùng tiền mặt;
- Nền tảng hồ sơ sức khỏe điện tử;
- Nền tảng hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh từ xa.

#### **4. Kinh phí thực hiện**

- Nguồn kinh phí của Ủy ban nhân dân phường và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Triển khai theo hình thức xã hội hóa, huy động, lựa chọn các doanh nghiệp có thể mạnh về chuyên đổi số hỗ trợ triển khai.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Bộ phận Văn hóa – Xã hội**

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn vị, bộ phận chuyên môn, doanh nghiệp liên quan hướng dẫn thực hiện triển khai các nội dung trong kế hoạch.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác thông tin tuyên truyền về chuyển đổi số; tham mưu tổ chức, cử cán bộ tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ năng số cho chính quyền, Tổ chuyên đổi số cộng đồng và người dân.

- Chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ lựa chọn, triển khai các ứng dụng nền tảng số theo mục tiêu Kế hoạch này.

- Sơ kết, định kỳ hằng tháng, báo cáo phòng Văn hóa và Thông tin kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch theo quy định.

#### **2. Các bộ phận chuyên môn**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực quản lý, các nhiệm vụ, chỉ tiêu được phân công chủ trì triển khai, đôn đốc các nhiệm vụ của Kế hoạch

theo lĩnh vực, chuyên ngành mình quản lý.

### **3. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể phường**

Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện chuyển đổi số của phường, quảng bá hình ảnh, thông tin, sản phẩm, dịch vụ, lên môi trường mạng và các sàn thương mại điện tử.

### **4. Các Tổ dân phố**

- Tuyên truyền cho người dân về ý nghĩa của việc xây dựng mô hình chuyển đổi số phường. Chung tay đóng góp xây dựng cùng chính quyền phường để triển khai mô hình thành công. Chủ động tìm hiểu, tham gia sử dụng các dịch vụ mà chính quyền cung cấp trên môi trường số.

- Tham gia đóng góp ý kiến trong suốt quá trình xây dựng chuyển đổi số phường giúp chính quyền hoàn thiện mô hình tốt hơn.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện chuyển đổi số phường Minh Tân năm 2022, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, bộ phận chuyên môn, Tổ dân phố căn cứ thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các bộ phận chuyên môn;
- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố;
- Lưu: VT.



**Lương Xuân Quyết**



## PHỤ LỤC 01

### Chi tiết các mục tiêu thực hiện chương Minh Tân chuyển đổi số năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 429/KH-UBND ngày 09/6/2022 của Ủy ban nhân dân phường Minh Tân)

STT	Tên chỉ tiêu	Giai thích	Đơn vị tính	Chỉ tiêu	Triển khai thực hiện	Phối hợp thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Thời gian hoàn thành
<b>I</b>	<b>HẠ TẦNG SỞ</b>							
1	Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng dịch vụ Internet đường truyền băng rộng cáp quang hoặc 4G	Hộ gia đình sử dụng dịch vụ Internet đường truyền băng rộng cáp quang hoặc kết nối sử dụng mạng di động 4G	%	70	Tổ dân phố	Văn hóa – xã hội	Đ/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022
2	Tỷ lệ hộ gia đình có máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh.	Hộ gia đình trên địa bàn phường có máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh	%	93	Tổ dân phố	Văn hóa – xã hội	Đ/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022
3	Tỷ lệ các tổ dân phố được phủ cập dịch vụ mạng di động 4G đảm bảo chất lượng tốt.	Tại trung tâm các tổ dân phố có dịch vụ sóng di động 4G đảm bảo tốc độ tối thiểu download là 30Mbps upload là 9Mbps thông qua ứng dụng i-Speed; tại trang Speedtest.vn (của Trung tâm Internet Việt Nam Trục thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông)	%	100	Các doanh nghiệp	Tổ dân phố	Đ/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022
4	Các hệ thống thông tin của dân chính quyền được phê duyệt cấp độ an toàn thông tin mạng Theo duyệt cấp độ gắn với an quy định tại nghị định 85/2016/NĐ-CP và toàn, an ninh thông tin thông tư số 03/2017/TT-BTTTT; TCVN 11930 trình số TT&TT, các cơ quan có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt cấp độ.	Do Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các địa phương xây dựng hồ sơ phê duyệt cấp độ an toàn thông tin mạng Theo quy định tại nghị định 85/2016/NĐ-CP và thông tư số 03/2017/TT-BTTTT; TCVN 11930 trình số TT&TT, các cơ quan có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt cấp độ.	Hệ thống	100%	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Sở Thông tin và Truyền thông, các bộ phận chuyên môn	Đ/c Lương Xuân Quyết - CT UBND phường	10/2022

<b>II CHÍNH QUYỀN SỐ</b>								
1	Tỷ lệ văn bản của UBND phường gửi các cơ quan nhà nước dưới dạng điện tử được ký số chuyên dùng trực tiếp bởi lãnh đạo phường.	Văn bản đi của UBND phường được ký số trực tiếp bởi lãnh đạo phường trên máy tính, hoặc thiết bị di động.	%	100	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phường	11/2022
2	Tỷ lệ các giao dịch tại phường trên cổng dịch vụ công và hệ thống thông tin một cửa điện tử được xác thực điện tử.	Người dân được cán bộ một cửa xác thực danh tính trên cổng dịch vụ công của tỉnh một lần duy nhất khi đến nộp hồ sơ lần đầu, cán bộ tiếp nhận hồ sơ giải quyết theo quy trình, quy định. Các văn bản trả kết quả của cơ quan, đơn vị được ký số điện tử để xác thực theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP.	%	100	Bộ phận phục vụ hành chính công	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phường	7/2022
3	Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3,4 trên tổng số hồ sơ.	Tổng số hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3,4/tổng số hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận, giải quyết trực tuyến và trực tiếp mức độ 3,4	%	50	Bộ phận phục vụ hành chính công	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phường	7/2022
4	Có trang thông tin điện tử cung cấp đầy đủ thông tin theo quy định.	Trang TTĐT có đầy đủ các chức năng và cung cấp thông tin theo quy định của Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 06 năm 2011. Đồng thời cung cấp các sản phẩm đặc trưng, OCCOP; thông tin địa điểm du lịch, thông tin nhà hàng, khách sạn tạo sự thu hút đối với người truy cập trang TTĐT	Trang thông tin	1	Văn hóa - Xã hội	Các bộ phận chuyên môn	D/c Dương Trung Kiên-PCT UBND phường	7/2022
5	Tỷ lệ cuộc họp nội bộ của phường kết hợp không im bằng 2 hình thức: tài liệu giấy.	Tài liệu liên quan của cuộc họp được gửi bằng 2 hình thức: - Gửi trên nền tảng ứng dụng (như zalo, thư	%	50	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Các bộ phận chuyên môn	D/c Dương Trung Kiên-PCT UBND	7/2022

		điện tử...), cho các thành viên trong cuộc họp có thiết bị thông minh kết nối Internet - In và phát tài liệu giấy cho những thành viên không có thiết bị thông minh.					phường	
<b>III</b>	<b>KINH TẾ SỐ</b>							
	Tỷ lệ các sản phẩm chủ lực, đặc trưng, sản phẩm OCOP của địa phương được đưa lên sàn thương mại điện tử (vosso, mại điện tử (vosso, (của Bưu chính Viettel), postmart (của Bưu postmart).	Tất cả các sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ lực, đặc trưng của địa phương (theo Nghị quyết số: 11/NQ- HDND ngày 02/8/2018) được đưa lên sàn thương mại điện tử vô số (của Bưu chính Viettel), postmart (của Bưu điện tỉnh).					D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	11/2022
1	Tỷ lệ các doanh nghiệp vừa và nhỏ, siêu nhỏ, các hộ kinh doanh cá thể, hợp tác xã, hộ nông dân sản xuất nông nghiệp được đăng ký tài khoản (mua, bán) trên sàn thương mại điện tử.	Các doanh nghiệp vừa và nhỏ, siêu nhỏ, các hộ kinh doanh cá thể, hợp tác xã, hộ nông dân sản xuất nông nghiệp được đăng ký tài khoản (mua, bán) trên sàn thương mại điện tử.					D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	11/2022
2	Tỷ lệ người dân được lập hồ sơ sức khỏe điện tử.	Cán bộ y tế phường thao tác cập nhật thông tin, tình hình sức khỏe của người dân trên phần mềm quản lý trạm y tế phường					D/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	6/2022
1	Tỷ lệ các cơ sở giáo dục và đào tạo triển khai mô hình trường học chuyên đổi số.	Các trường học sử dụng phần mềm, ứng dụng nền tảng phục vụ quản lý, dạy và học theo mô hình chuyển đổi số trường học do Sở TT&TT đang triển khai, cụ thể tại phương có trường mầm non và trường liên cấp 1,2 thì 1 trong 2 trường triển khai mô hình chuyển đổi số trường học.					D/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022
2	Tỷ lệ người dân trưởng	Người dân trong độ tuổi lao động được cài					D/c Trần Ngọc	10/2022
3								



	thành sử dụng dịch vụ thanh toán điện tử như thanh toán điện tử.	vị đặt sử dụng dịch vụ thanh toán điện tử như ví điện tử, thẻ ATM, Mobile money trên thiết bị di động để thanh toán các dịch vụ trả cước điện thoại, giao dịch mua bán hàng hóa, nạp, rút tiền qua điểm rút nạp của doanh nghiệp.				Thông kê	chuyên môn	Lâm - PCT UBND phường	
4	Tỷ lệ người dân trong độ tuổi lao động được tập huấn, phổ biến kỹ năng số cơ bản.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kỹ năng số là: Khả năng tìm kiếm, đánh giá, sử dụng, chia sẻ và tạo nội dung bằng công nghệ thông tin và Internet</li> <li>- Thông qua hoạt động của Trung tâm Chuyển đổi số, Tổ chuyên đổi số cộng đồng và các doanh nghiệp viễn thông để tuyên truyền, tập huấn, phổ biến. kỹ năng số cơ bản cho người dân trong độ tuổi lao động gồm: tư vấn khám sức khỏe từ xa, sử dụng dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt, kỹ năng bảo đảm an toàn an ninh mạng.</li> </ul>		60	Tổ chuyên đổi số phường	Tổ chuyên đổi số Tổ dân phố	D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	10/2022	
5	Tỷ lệ Trạm y tế, cơ sở giáo dục và đào tạo thanh toán không dùng tiền mặt.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Việc thanh toán không dùng tiền mặt là một trong các phương thức thanh toán, người dân có quyền lựa chọn.</li> <li>- Các cơ sở y tế, cơ sở giáo dục và đào tạo phải sẵn sàng tiếp nhận thanh toán không dùng tiền mặt để phục vụ người dân có nhu cầu sử dụng thanh toán không dùng tiền mặt.</li> </ul>		100	Hiệu trưởng trường MN Bông Sen, TH Kim Đồng, Trạm Y tế phường	Các bộ phận chuyên môn	D/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	10/2022	
6	Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện thanh toán tiền điện, tiền nước không dùng tiền mặt.	Hộ gia đình trên địa bàn xã/phường sử dụng ví điện tử, thẻ ATM, Mobile money để thực hiện các giao dịch toán tiền điện, tiền nước.		60	Văn phòng - Thông kê	Tổ dân phố	D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	10/2022	





## PHỤ LỤC 02

**Chi tiết các mục tiêu thực hiện chương Minh Tân chuyển đổi số nâng cao năm 2022**  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 429/KH-UBND ngày 09/6/2022 của Ủy ban nhân dân phường Minh Tân)

STT	TÊN CHỈ TIÊU	GIẢI THÍCH	ĐVT	Chỉ tiêu	Triển khai thực hiện	Phối hợp thực hiện	Lãnh đạo phụ trách	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
1	<b>HẠ TẦNG SỐ</b>								
1	Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng dịch vụ Internet đường truyền băng rộng cáp quang hoặc 4G	Hộ gia đình sử dụng dịch vụ Internet đường truyền băng rộng cáp quang hoặc kết nối sử dụng mạng di động 4G	%	90	Tổ dân phố	Văn hóa – xã hội	E/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022	Phát triển phường chuyển đổi số nâng lên
2	Tỷ lệ hộ gia đình có máy tính bàn hoặc điện thoại minh.	Hộ gia đình trên địa bàn xã/phường có máy tính bàn hoặc điện thoại thông minh	%	98	Tổ dân phố	Văn hóa – xã hội	E/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022	Phát triển phường chuyển đổi số nâng lên
3	Các hệ thống thông tin của hồ sơ phê duyệt cấp độ an toàn chính quyền được phê duyệt thông tin mạng Theo quy định tại cấp độ gắn với an toàn, an ninh định 85/2016/NĐ-CP, và thông tin thông tin mạng	Do Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các địa phương xây dựng hồ sơ phê duyệt cấp độ an toàn chính quyền theo quy định tại nghị định 85/2016/NĐ-CP, và thông tin số 03/2017/TT-BTTTT; TCVN 11930 trình số TT&TT thẩm định và phê duyệt cấp độ.	Hệ thống	100%	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Sở Thông tin và Truyền thông, các bộ phận chuyên môn	E/c Lương Xuân Quyết - PCT UBND phường	10/2022	Phát triển từ phường chuyển đổi số nâng lên
4	Tỷ lệ cán bộ công chức CBCC phường được trang bị máy tính để bàn hoặc xách tay được kết nối mạng LAN, nối Internet đảm bảo cấu hình và tốc độ, được cài đặt phần mềm diệt	Cán bộ công chức CBCC phường được trang bị máy tính để bàn hoặc xách tay được kết nối mạng LAN, nối Internet đảm bảo cấu hình và tốc độ, được cài đặt phần mềm diệt	%	100	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Các bộ phận chuyên môn	E/c Lương Xuân Quyết - PCT UBND phường	10/2022	Chỉ tiêu mới

	virus bản quyền.	virus bản quyền để phục vụ công việc chuyên môn							
5	Tỷ lệ cán bộ công chức phòng có máy tính bảng, điện thoại thông minh kết nối Internet; hỗ trợ công tác chuyên môn.		%	100	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phòng	10/2022	Chỉ tiêu mới
<b>II CHÍNH QUYỀN SỐ</b>									
1	Có hệ thống giám sát, điều hành thông minh	Gồm trang thiết bị hiển thị và phần mềm cập nhật các chỉ tiêu kinh tế - xã hội theo quy định hiện hành, phục vụ công tác quản lý, theo dõi chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND phường.	Hệ thống	1	Văn phòng – Thông kê	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phòng	8/2022	Chỉ tiêu mới
2	Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ.	Tổng số hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3,4/tổng số hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận, giải quyết trực tuyến và trực tiếp mức độ 3,4.	%	70	Bộ phận phục vụ hành chính công	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết-CT UBND phòng	7/2022	Phát triển phòng chuyên đổi số nâng lên
3	Tỷ lệ các cuộc họp do UBND phường chủ trì có kết hợp bằng hình thức trực tuyến.	Các cuộc họp do UBND phường chủ trì được thực hiện trên nền tảng họp trực tuyến của doanh nghiệp VNPT, hoặc các nền tảng họp trực tuyến khác như (Google Meet, Net Meeting, mobimeeting...).	%	50	Văn phòng Ủy ban nhân dân	Các bộ phận chuyên môn	D/c Dương Trung Kiên-PCT UBND phòng	7/2022	Chỉ tiêu mới



4	Chi bộ thực hiện sinh hoạt thường kỳ, chuyên đề trên nền tảng số “Số tay dâng tặng số “Số tay dâng viên điện tử tình Yên Bái” từ tình Yên Bái”.	Triển khai nền tảng số “Số tay dâng tặng số “Số tay dâng viên điện tử tình Yên Bái” tại chi bộ đàn phố đáp ứng yêu cầu có nhà văn hóa số	%	40	Tổ chuyên đổi số phương	Các chi bộ	D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	9/2022	Chi tiêu mới
<b>III KINH TẾ SỐ</b>									
1	Tỷ lệ các doanh nghiệp vừa và nhỏ, siêu nhỏ, siêu nhỏ, các hộ kinh doanh cá thể, hợp tác xã, hộ nông dân sản xuất nông nghiệp được lên sàn thương mại điện tử.	Các doanh nghiệp vừa và nhỏ, siêu nhỏ, các hộ kinh doanh cá thể, hợp tác xã, hộ nông dân sản xuất nông nghiệp được đăng ký tài khoản (mua, bán) trên sàn thương mại điện tử.	%	20	Văn phòng - Thống kê	Các bộ phận chuyên môn	D/c Trần Ngọc Lâm - PCT UBND phường	11/2022	Phát triển từ phương chuyên đổi số nâng lên
<b>IV XÃ HỘI SỐ</b>									
1	Tỷ lệ dân số trường thành đùng dịch vụ tư vấn sức khỏe trực tuyến, khám chữa bệnh từ xa.	Người dân trong độ tuổi lao động được tiếp cận nền tảng tư vấn sức khỏe từ xa như VOV Bacsi24, Telehealth...) - Sử dụng đội ngũ Tổ chuyên đổi số cộng đồng tại các địa phương để tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân được biết các nền tảng tư vấn sức khỏe, khám chữa bệnh từ xa qua mạng như vov Bacsi24, Medici, Telehealth. Khi Tổ CDS cộng đồng tư vấn tiếp cận, sử dụng các nền tảng này thì đồng thời hướng dẫn sử dụng được hình thức thanh toán trực tuyến để chi trả phí.	%	40	Trạm Y tế	Tổ dân phố	D/c Dương Trung Kiên - PCT UBND phường	11/2022	Chi tiêu mới
2	Tỷ lệ tổ dân phố triển khai mô hình nhà văn hóa số.	Nhà văn hóa số là nhà văn hóa được trang bị: Thiết bị hiển thị (tí vi, máy chiếu), máy tính (nếu có), âm thanh	%	40	Văn hóa - xã hội	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết, CT UBND	11/2022	Chi tiêu mới

		(loa, mic), được kết nối Internet phục vụ người dân. phục vụ cho Tổ CDS công đồng triển khai tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân, triển khai số tay đăng viên điện tử,...					phường		
3	Tỷ lệ người dân từ đủ 14 tuổi trở lên có căn cước công dân, để có danh tính số có điện thoại thông minh kết nối internet để xác thực định danh số qua app VNID.	Người dân từ 14 tuổi trở lên có căn cước công dân, để có danh tính số có điện thoại thông minh kết nối internet, sử dụng thẻ CCCD để xác thực qua App VNID.	%	80	Công an phường	Các bộ phận chuyên môn	D/c Lương Xuân Quyết, CT UBND phường	11/2022	Chỉ tiêu mới

